АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧЕРНОРЕЧЬЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛЖСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

443537, Самарская область, Волжский район,

с. Черноречье, ул. Победы 17

тел. 999-75-24, факс 999-75-23

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22 февраля 2013 года
                               № 22 А
«О внесении изменений в Положение о порядке

расходования средств резервного фонда

Администрации сельского поселения Черноречье»

Рассмотрев требование и.о. прокурора Волжского района от 12.02.2013 № 07-09-13 на Постановление Главы сельского поселения Черноречье муниципального района Волжский Самарской области от 31.10.2012 г. № 65 «Об утверждении Положения « О порядке расходования средств резервного фонда администрации сельского поселения Черноречье», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Протест  и.о. прокурора Волжского района от 12.02.2013 № 07-09-13 удовлетворить. Внести изменения в Постановление Главы сельского поселения Черноречье муниципального района Волжский Самарской области от 31.10.2012 г. № 65.
- п. 3 Положения « О порядке расходования средств резервного фонда администрации сельского поселения Черноречье» дополнить словами
 « и не может превышать 3 процента утвержденного указанным решением общего объема расходов»;
- пункт 4 Положения « О порядке расходования средств резервного фонда администрации сельского поселения Черноречье» читать в новой редакции : «4.Средства резервного фонда администрации расходуются на финансирование:

- проведения аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций;

- проведения работ по ликвидации последствий отдельных аварийных случаев, имевших место в текущем финансовом году;

- закупки, доставки и кратковременного хранения материальных ресурсов для первоочередного жизнеобеспечения пострадавших в результате стихийных бедствий и чрезвычайных ситуаций граждан;

- мероприятий по развертыванию и содержанию на срок не более одного месяца пунктов временного проживания и питания граждан, эвакуированных из зон чрезвычайных ситуаций или пострадавших в результате стихийных бедствий;

- оказание единовременной материальной помощи гражданам, пострадавшим в результате стихийных бедствий и чрезвычайных ситуации;

- других мероприятий и расходов, относящихся к полномочиям органов местного самоуправления сельского поселения Черноречье, которые не могли быть известны на момент формирования проекта Бюджета поселения на соответствующий финансовый год.

2. Направить настоящее Постановление в  прокуратуру муниципального района Волжский Самарской области.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия.
Глава сельского поселения Черноречье                    К.В.Игнатов